ditur. — Hoc circiter tempore comitatus Barci-

nonensis, qui a regibus Francorum ad vitam con-

cedebatur, factus est hsereditarius in gratiam Gui-

fredi cognomento Pilosi, qui tunc eidem pra;erat.

In libro enim de gestis comitum Barcinonensium

circa annum mccxc, a quodam monacho Rivipul-

lensi scripto, et a Baluzio in Appendice Marcas

Hispanicae promulgato cap. 2 de Guifredo seu Vi-

fredo legitur : a Ad eum cucurritrelatio(nempead

Guifredum), Sarracenos in suam patriam adve-

nisse , totamque pervasisse et obtinuisse simul

fere. Ipse igitur hoc regi intimans, auxiliumqueab

eo ad expellendos Sarracenosexposcit. Rex itaque

aliis impeditus negotiis, prajstare ei auxilium de-

negavit. Hoc ejus tamen postulationi attribuit, ut

si a praedictis suis fmibus ipse per se Agarenos

valeret expellere, Barcinonensium honor in ejus

dominium totiusque sui gencris in perpetuum de-

veniret. Nam antea per successionem generisidem

comilatus nemini datus fuit ; sed cui et quanto tem-

poris spatio Francorum rex dare voluisset. Guifredus

igitur congregatis hinc inde copiis procerum Gal-

licorum, Agarenos ab universis suisfinibus expul-

sos usque in fines Ilerdai compulit, tolumque pra3-

fatum honorcm strenuissime recuperatum in suum
possedit dominium. Ecce qualiter de regali pote-

state in manus nostrorum comitum Barcinoneu-

sium honor ipse Barcinonensis devenit. Expul-

sisque Sarracenis, ut dictum est, Rivi|)uIIense con-

struxit monaslerium, et anno Christi dccclxxxvih,

suo tempore fuit honorifice dedicatuiu, et ab ipso

nobilissime prainotatum ». Baluzius in eadem Ap-

pendice pag. 817, refert Acta dedicationis Ecclesiai

sancta; Mariaj RivipuUcnsis facta^ « subanno Incar-

nat. Domini nostri Jcsu Chrisli dccclxxxvui, In-

dictione vi, seu sub anno primo imperii Odonis

regis, seu XII kal. Maii, Epacta xiv », in quibus ea

Ecclesia dicitur pluribus bonis a Vifredo comile et

Widinilla comitissalocupletata. Hi comitesob bella

adversus Saracenos gesta et afflnitatescum variis

principibus celebres fuere.

15. Obitus Almondiri amerce Hispaniensis.

— Obiit Almondirus Saracenorum Hispaniensium

Amera, cum regnassct fere duobus annis, inquit

Rodericus in Hist. Arabum cap. 28. Mors ejus in-

ciditindiem sabbati, xvii Safari, seuindiem xxx

Junii currentis Christi anni, annique HegiraeccLxxv.

Hunc excepit Abdalla frater. Elmacinus lib. 2 Hist.

Sarac. cap. 19, mortem ejus differt in aunum He-

girse ccxcv, et Abdallam Almondiri filium appel-

lat. Verum Rodericus loco citato, cuialii scriptores